Институт экономики и управления (структурное подразделение) федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования

«Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского»

Протокол № 2

заседания Ученого совета

от 26 сентября 2019 года

Всего членов совета - 19

Присутствующих – 16

Председатель Ученого совета – Реутов В. Е.

Секретарь Ученого совета – Горда А. С.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О подготовке к аккредитации.

Докладывает: Никитина Марина Геннадиевна - первый заместитель директора по учебно-

методической работе.

2. О направлениях профориентационной работы в институте в 2019-2020 учебном году.

Докладывает: Смерницкая Евгения Владимировна – ведущий специалист отдела по воспита-

тельной и внеучебной работе.

3. Об утверждении программ повышения квалификации.

Докладывает: Дятел Виталий Николаевич – руководитель Центра ДПО и ПДД.

ПЕРВЫЙ ВОПРОС.
СЛУШАЛИ: информацию первого заместителя директора по учебно-методической работе Ни-

китиной Марины Геннадиевны о подготовке к аккредитации.

ВЫСТУПИЛИ: Реутов Виктор Евгеньевич – директор института, Апатова Наталья Владими-

ровна - заведующая кафедрой бизнес-информатики и математического моделирования, Сигал

Анатолий Викторович – профессор кафедры бизнес-информатики и математического моделирова-

ния, Ячменёва Валентина Марьяновна - заведующая кафедрой менеджмента, Сметанко Алек-

сандр Васильевич – заведующий кафедрой учёта, анализа и аудита, Кирильчук Светлана Пет-

ровна – заведующая кафедрой экономики предприятий, Дятел Виталий Николаевич – руководи-

тель Центра ДПО и ПДД, Абибуллаев Мемет Серверович – начальник управления по учебно-

методической работе, Симченко Наталия Александровна - заведующая кафедрой экономической

теории.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию первого заместителя директора по учебно-методической работе Никитиной Ма-

рины Геннадиевны о подготовке к аккредитации принять к сведению.

2. Зав. кафедрам активизировать и ускорить работу по подготовке необходимых документов для ак-

кредитации.

3. Центру ДПО и ПДД организовать для профессорско-преподавательского состав института курсы

повышения квалификации в сфере использования электронных образовательных ресурсов.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 16,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

ВТОРОЙ ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: информацию ведущего специалиста отдела по воспитательной и внеучебной рабо-

те Смерницкой Евгении Владимировны о направлениях профориентационной работы в институ-

те в 2019-2020 учебном году.

ВЫСТУПИЛИ: Реутов Виктор Евгеньевич – директор института, Ячменёва Валентина Марья-

новна - заведующая кафедрой менеджмента, Дышловой Игорь Николаевич – профессор кафедры

 2

менеджмента, Вельгош Наталия Зиновьевна - начальник отдела сопровождения и мониторинга

научно-исследовательской работы, Никитина Марина Геннадиевна - первый заместитель дирек-

тора по учебно-методической работе, Дятел Виталий Николаевич – руководитель Центра ДПО и

ПДД, Сигал Анатолий Викторович – профессор кафедры бизнес-информатики и математического

моделирования.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию ведущего специалиста отдела по воспитательной и внеучебной работе Смерниц-

кой Евгении Владимировны о направлениях профориентационной работы в институте в 2019-

2020 учебном году принять к сведению.

2. Утвердить план профориентационной работы в институте на 2019-2020 учебный год.

3. Отделу по воспитательной и внеучебной работе подготовить благодарственные письма учите-

лям школ за высококачественную подготовку лучших студентов 1 и 2 курсов.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 16,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

ТРЕТИЙ ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: информацию руководителя Центра ДПО и ПДД Дятла Виталия Николаевича об

утверждении программ повышения квалификации.

ВЫСТУПИЛ: Реутов Виктор Евгеньевич – директор института.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию руководителя Центра ДПО и ПДД Дятла Виталия Николаевича об утверждении

программ повышения квалификации принять к сведению.

2. Утвердить следующие программы повышения квалификации:

№

п/п
Наименование программы

Категория (группа

должностей)*
Кол-во,

человек
Кол-во часов

программы

Кол-во

чел/час,

всего

1
Управление государственными и муни-

ципальными закупками
Категория I 5 144 720

Категория II 4 144 576

2

Вопросы функционирования контракт-

ной системы в сфере закупок, товаров,

работ, услуг для обеспечения государ-

ственных и муниципальных нужд

Категория I 2 40 80

Категория II 3 40 120

3 Охрана труда
Категория I 0 0 0

Категория II 1 72 72

4
Анализ и бухгалтерская (финансовая)

отчетность
Категория I 0 0 0

Категория II 2 36 72

5
Вопросы профилактики и противодей-

ствия коррупции на государственной

гражданской службе

Категория I 7 18 126

Категория II 3 18 54

6
Функции подразделений федеральных

государственных органов по профилак-

тике коррупционных правонарушений

Категория I 1 36 36

Категория II 1 36 36

7
Основные направления реформы по

направлению контрольно-надзорной де-

ятельности

Категория I 0 0 0

Категория II 2 36 72

8
Подготовка управленческих кадров в

сфере привлечения инвестиций
Категория I 1 40 40

Категория II 3 40 12

9
Вопросы реализации проектов государ-

ственно-частного партнерства в соци-

альной сфере

Категория I 0 0 0

Категория II 2 36 72

10
Реализация государственной националь-

ной политики в Российской Федерации
Категория I 1 36 36

Категория II 2 36 72

 3

11
Система управления проектной деятель-

ностью при реализации национальных

проектов

Категория I 0 0 0

Категория II 3 48 144

12
Производство по делам об администра-

тивных правонарушениях: судебная

практика применения норм КоАП РФ

Категория I 1 32 32

Категория II 8 32 256

13 Эффективный руководитель
Категория I 1 216 216

Категория II 1 216 216

14
Направления и формы профилактики

экстремизма на национальной и религи-

озной почве

Категория I 0 0 0

Категория II 1 36 36

15
Управление национальными проектами

в органах государственной власти:

углубленные знания

Категория I 0 0 0

Категория II 1 32 32

ВСЕГО: 56   3 236

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 16

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета      В. Е. Реутов

Секретарь Ученого совета      А. С. Горда